POLITICAS Y NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

INTERANDESA S.A,
1
Caja General 7,544.89
Fondos Rotativos 259,70
Total al 31 de diciembre del 2012 7.804.50
2
Clientes Dupont 79,610.47
Clientes Monomeros 40,854.84
Clientas Monsanto 32,976.81
Clientes Tequendama 7.178.82
Almacen 15,880.53
Clientes Kimel 105.00
Clientes Mk 3,689.086
Clientes Barpen 1,600.42
Clientes Triada 818.61
Clientes mnovak 5,056.41
Clientes Invesa 777.19
Clientes P.Q.P. . 817.16
Clientes U.P.I, 8,427 80
Clientes Fertipaez 5,390.74
Clientes Nufarm 23,257.897
Clientes del Monte 84,496.62
(-) Provision de Cuentas por Cobrar 8,208.93
Subtotal 303,029.52
Otros 8,208.93
Total Neto al 31 de diciembre del 2012 311,238.45
3
Anticipos fletes 16.00
Anticipo viaticos 289.21
Anticipos varios 300.00
Total al 31 de diciembre del 2012 604.21
4
Prestamos empleados 13,051.54
Deudores varios 87,455.04
Total al 31 de diciembre gel 2012 100,506.58
5
1% Retenci6n en la Fuente 1,748.23
2% Retencién en la Fusnte 153.77

Total al 31 de diciembre del 2012 1,902.00




POLITICAS Y NOTAS ESTADOS FINANCIEROS
INTERANDESA S.A.

Productos Dupont
Productos F. Agricolas
Productos Monsanto
Productos Tequendama
Productos Coljap
Praductos Kimel
Productos Fertipez
Productos Mk
Productos Barpen
Productos Agroflower
Productos Triada
Productos Innovak
Productos Invesa
Productos P.Q.P.
Productos U.P.1.
Productos Dolcamar
Productos Nufarm
Productos Varios
Producto del Monte
Total al 31 de diciembre del 2012

' wcﬁ%‘ad//ﬁf'

ING.QSCAR LOAIZA
GERENTE ADMINISTRATIVO

0.03
64,793.10
6.83
123,035.89
3,226.85
285,868.70
10.84
13,637.83
373.69
1,171.16
1,671.98
70,654.34
129.15
0.00
85,653.35
81.14
47,460.60
56,938.60
60,851.35

815,465.43

MARTHA PANTOJA
CONTADORA




