

**POLITICAS Y NOTAS ESTADOS FINANCIEROS  
INTERANDESA S.A.**

Caja General	1	7,544.89
Fondos Rotativos		259.70
Total al 31 de diciembre del 2012		<u>7,804.59</u>
	2	
Clientes Dupont		79,610.47
Clientes Monomeros		40,854.84
Clientes Monsanto		32,976.81
Clientes Tequendama		7,178.82
Almacen		15,880.53
Clientes KimeL		105.00
Clientes Mk		3,689.06
Clientes Barpen		1,800.42
Clientes Triada		918.61
Clientes Innovak		5,056.41
Clientes Invesa		777.19
Clientes P.Q.P.		817.16
Clientes U.P.I.		8,427.80
Clientes Fertipaez		5,390.74
Clientes Nufarm		23,257.97
Clientes del Monte		84,496.62
(-) Provision de Cuentas por Cobrar		<u>8,208.93</u>
Subtotal		<u>303,029.52</u>
Otros		
Total Neto al 31 de diciembre del 2012		<u>8,208.93</u>
	3	<u>311,238.45</u>
Anticipos fletes		15.00
Anticipo viaticos		289.21
Anticipos varios		300.00
Total al 31 de diciembre del 2012		<u>604.21</u>
	4	
Prestamos empleados		13,051.54
Deudores varios		<u>87,455.04</u>
Total al 31 de diciembre del 2012		<u>100,506.58</u>
	5	
1% Retención en la Fuente		1,748.23
2% Retención en la Fuente		<u>153.77</u>
Total al 31 de diciembre del 2012		<u>1,902.00</u>

**POLITICAS Y NOTAS ESTADOS FINANCIEROS  
INTERANDESA S.A.**

6

Productos Dupont	0.03
Productos F. Agricolas	64,793.10
Productos Monsanto	6.83
Productos Tequendama	123,035.89
Productos Coljap	3,226.85
Productos Kimer	285,868.70
Productos Fertipez	10.84
Productos Mk	13,637.83
Productos Barpen	373.69
Productos Agroflower	1,171.16
Productos Triada	1,671.98
Productos Innovak	70,554.34
Productos Invesa	129.15
Productos P.Q.P.	0.00
Productos U.P.I.	85,653.35
Productos Dolcamar	81.14
Productos Nufarm	47,460.60
Productos Varios	56,938.60
Producto del Monte	60,851.35
Total al 31 de diciembre del 2012	815,465.43

  
ING. OSCAR LOAIZA

GERENTE ADMINISTRATIVO



MARTHA PANTOJA  
CONTADORA